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E l l e v a n g 
- dagtilbud i Vejlby-Risskov 

 

 
Referat 
 
Bestyrelsesmøde i Ellevang Dagtilbud 
 
 
Dato og tidspunkt: D. 27/4 2021, kl.19.00-19.30 

 

Sted:   Microsoft Teams 

 

Mødeleder:  Christian Thaarup, dagtilbudsleder 

 

Mødeindkalder: Christian Thaarup, dagtilbudsleder 

 

Deltagere:  Anne Wolthers, formand og forælder i DII Tornebakken 
Bjarke Møholt, forælder i Vuggestuen Trekanten  
Signe From, forælder i Børnehuset Næringen 
Nina Janjua, forælder i DII Ellevang 
Maja Junget Christensen, forælder i DII Flintebakken 
Gitte Sarvig, pædagog i Børnehuset Næringen  
Betina Petersen, pædagogisk leder i DII Flintebakken 
 

Fraværende:  Rikke Markfoged, forælder i Børnehuset ved Skoven 
Birte Aabentoft, pædagog i Vuggestuen Trekanten 

 
 
 

Referent:  Ida Ahlmann Østergaard (kommunikationsmedarbejder)  

 
 
 

1) Orientering  
a. Ny administrativ leder 
Administrativ leder Bo har fået nyt job. Der er fundet en erfaren afløser, Freddy 
Fisker, som vil præsentere sig for bestyrelsen på et kommende bestyrelsesmøde. 
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b. Aula 
Den 19. maj får forældre med børn i dagtilbud i Aarhus Kommune adgang til Aula. 
Medarbejderne i dagtilbuddet er i disse dage i gang med at gennemføre Aula-undervisning. 
Christian fortæller, at Aula til en start bliver en øvebane for dagtilbuddet, og at forældrene 
derfor muligvis skal forvente et midlertidig dyk i frekvensen af opslag, billeder m.m.  
 
Ida fortæller, at Børn og Unge står for den primære kommunikation til forældrene om 
overgangen til Aula. Forældrene vil i perioden op til den 19. maj modtage information om log 
in m.m. via BørneIntra. 
 
Drøftelse 

2) Læring af coronatiden med et bestyrelsesperspektiv                      
Med et samlet blik på dagtilbuddet giver Christian en status på handlinger og erfaringer, der 
allerede er og hvordan der ageres i hverdagen. 
 
Christian fortæller, at man i dagtilbuddet er fordelt på to sogne – Vejby Sogn og Ellevang 
Sogn. Smittetallene i begge sogne ser dog fornuftige ud – der er ikke megen smitte. Skulle 
et sogn blive lukket ned, vil afdelingerne gå tilbage til inddeling af grupper på stuerne. En 
afdeling/stue lukker dog ikke, medmindre der er smitte på den pågældende stue/i den 
pågældende afdeling. 
 
Christian fortæller, at Tornebakken havde et smittetilfælde for to uger siden. Det var et barn, 
der blev testet positiv og derfor lukkede de en stue ned. Hjemsendte børn og medarbejdere 
blev efterfølgende alle testet negative. 
 
Christian fortæller, at man i dagtilbuddet er heldigt sluppet og at han er imponeret over, hvor 
flot både medarbejdere og forældre i fællesskab tackler situationen.  
Christian tilføjer, at man i dagtilbuddet er meget afhængige af vaccinetempoet og at han 
venter spændt på, at der kommer en melding på det. 
 
Se ellers www.aarhus.dk/corona. 
 
 

3) Bestyrelsens beskrivelse af ”Hvor får du mest viden om dit barns 
hverdag?” 

Ud fra sidste mødes drøftelse fortsættes behandlingen af dokumentet. Bestyrelsen er forud 
for mødet blevet tilsendt et revideret udkast.  
 
Bestyrelsen drøfter i den forbindelse, hvordan man som forælder kan komme til at tale med 
sit barns pædagog, hvis en kort dørtærskelsnak ikke er nok. Medarbejderrepræsentanterne 
i bestyrelsen fortæller, at hvis man som pædagog ikke har tid på det givne tidspunkt, kan 
der naturligvis aftales et andet tidspunkt for en kortere samtale – uden at der skal være 
noget formelt over samtalen.  
 
Beskrivelsen godkendes af bestyrelsen.  
 
 

http://www.aarhus.dk/corona
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4) Næste bestyrelsesmøde 
Næste møde flyttes til ultimo maj. Datoforslag er den 25/5 eller den 26/5.  
Ud over corona er punkterne Aula i dagtilbuddet, frokostordningen fra 1/7 og besøg af 
formanden for Aarhus Forældreforening, Anne Grøndal. Bestyrelsesformand Anne har 
indbudt Anne Grøndal til en drøftelse om minimumsnormering og takstforhøjelse, da hun på 
bestyrelsens vegne ønsker at være bedre informeret om, hvordan tallene bliver regnet ud 
og hvad der ligger til grund. Hvis det er muligt, vil den nye administrative leder Freddy 
deltage og præsentere sig.  
 
Christian fortæller, at hvis der er nogle punkter, bestyrelsen ønsker sig på dagsordenen, er 
de velkommen til at sende dem til ham. 
 
Op til bestyrelsesmødet i juni vil Christian bede bestyrelsen om at tænke over, hvilke gode 
erfaringer de vil give den nye bestyrelse – også set i et corona-perspektiv. Hvad kunne 
være vigtigt, at man som bestyrelse får drøftet? 

                                           
Et af bestyrelsesmedlemmerne påpeger, at hvis muligt, vil det være af stor værdi, hvis det 
første møde for den nye bestyrelse kan foregå fysisk. Det er Christian enig i. 
 


